
UỶ BAN NHÂN DÂN  

XÃ BA ĐỘNG  

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:        /QĐ-UBND  Ba Động, ngày 14 tháng 5 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc phân bổ chi tiết kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 thực hiện 

chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới xã Ba Động (lần 1) 

 Nguồn vốn: Ngân sách tỉnh 
 

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ BA ĐỘNG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29/11/2024; 

Căn cứ Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 của Chính phủ 

quy định về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công; 

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ quy 

định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia; Nghị 

định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24/6/2023 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một 

số điều Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ quy định 

cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia; 

Căn cứ Quyết định số 263/QĐ-TTg ngày 22/02/2022 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc phê duyệt Chương trình mục tiêu các chương trình mục tiêu 

quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 10/QĐ-UBND ngày 23/01/2025 của UBND huyện 

Ba Tơ về giao Kế hoạch đầu tư công năm 2025 thực hiện Chương trình mục tiêu 

quốc gia xây dựng nông thôn mới; nguồn vốn: Ngân sách tỉnh (đợt 2); 

Căn cứ Quyết định số 81/QĐ-UBND ngày 22/4/2025 của UBND huyện 

Ba Tơ về giao điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch đầu tư công năm 2025 thực hiện 

Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới; nguồn vốn: Ngân 

sách tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 58/QĐ-UBND ngày 03/3/2025 của UBND xã Ba 

Động về giao bổ sung Kế hoạch đầu tư công năm 2025 thực hiện Chương trình 

mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới; nguồn vốn: Ngân sách tỉnh (đợt 2); 

Căn cứ Quyết định số 113/QĐ-UBND ngày 23/4/2025 của UBND xã Ba 

Động về việc giao điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch đầu tư công năm 2025 thực 

hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới xã Ba Động; 

nguồn vốn: Ngân sách tỉnh; 

Xét đề nghị của công chức Tài chính- Kế toán xã. 



2 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân bổ chi tiết kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 thực hiện 

Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới xã Ba Động (lần 1) từ 

nguồn vốn ngân sách tỉnh với số tiền: 1.745.000.000 (Bằng chữ: Một tỷ bảy 

trăm bốn mươi lăm triệu đồng) theo quy định của Nghị định số 99/2021/NĐ-CP 

ngày 11/11/2021 của Chính phủ. 

(Chi tiết Mẫu số 01/PB kèm theo) 

Điều 2. Căn cứ kế hoạch vốn tại Điều 1 Quyết định này, Trưởng Ban 

quản lý các chương trình MTQG xã Ba Động quản lý, sử dụng nguồn vốn đúng 

mục đích; đồng thời thanh, quyết toán đảm bảo theo cơ cấu vốn và quy định 

hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Công chức Văn phòng - Thống kê, Địa chính – Nông nghiệp – Xây 

dưng và Môi trường, Tài chính - Kế toán xã; Trưởng Ban quản lý các chương trình 

MTQG xã và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Phòng TC-KH huyện; 

- PGD số 22-KBNN KV XII; 

- TT Đảng ủy; 

- TT HĐND xã; 

- CT, các PCT UBND xã, 

- Lưu: VT, Phuoc(12). 

 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Nguyễn Văn Sinh 

 


		2025-05-19T07:36:47+0700


		2025-05-19T08:16:53+0700


		2025-05-19T08:16:53+0700




